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ejsem si jist, ale myslím, že 
dříve než originál tohoto 

spirituálu, slyšel jsem velmi 
podařenou a trefnou, Svatoplukem 
Karáskem přebásněnou verzi. 
A   troufám si říci, že i více 
údernou. 

Každopádně tato píseň přímo 
odkazuje na tento biblický verš:

Hle, stojím přede dveřmi a tluču; 
zaslechne-li kdo můj hlas a otevře mi, 
vejdu k němu a budu s ním večeřet a 
on se mnou. (Zjevení Janovo 3,20)

Tento verš je velmi často 
používán jako doklad Božího 
nevtíravého úsilí o člověka. Bůh se 
nevlamuje do dveří, ale pokorně 
stojí u dveří našich srdcí a čeká, až 
jej pozveme dále. A zážitek, kdy 
Pána pustíme dále – na večeři, se 
nezapomíná. 

V Novém zákoně však najdeme 
i verš, který je tomuto 
předchozímu v tématu vztahu 
člověka a Boha podobný:

Ježíš mu odpověděl: „Kdo mě 
miluje, bude zachovávat mé slovo, a 
můj Otec ho bude milovat; přijdeme 

k němu a učiníme si u něho 
příbytek.“ (Jan 14:23)

Tento verš již tak neukazuje na 
Boží charakter, jako spíše 
poskytuje velmi užitečné rady pro 
život. Spolu s následujícím 
24.   veršem: „Kdo mě nemiluje, 
nezachovává má slova. A slovo, 
které slyšíte, není moje, ale mého 
Otce, který mě poslal.“ Totiž 
poukazuje na ekvivalenci mezi 
naší láskou k Bohu 
a   zachováváním Písma. Celkem 
jasná a přímočará odpověď na 
otázku: Jak můžeme prokazovat 
svou lásku k Bohu kterého 
nevidíme? Přece tím, že si vážíme 
jeho slova, které máme k dispozici 
a plníme jej. Naše láska k Bohu se 
projevuje tím, jak je pro nás 
důležité Písmo. Jak je studujeme, 
kolik mu věnujeme času, jak se jím 
řídíme ve svých životech a jak jej 
sdílíme s ostatními. A co je ještě 
úžasnější? Zachovávání Božího 
slova s sebou přináší zaslíbení 

Biblický úvodník

Somebody's knocking at your door
oh sinner, why don't you answer
somebody's knocking at your door.

N
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stálé Boží přítomnosti v našich 
životech. 

Mám za to, že zatímco pozvání 
Krista do našeho života přináší 
nezapomenutelný zážitek Boží 
přítomnosti, láska k Jeho slovu, jež 
se projevuje zachováváním Písma 
a plněním toho co nám říká, nám 
přináší trvalý vztah s Bohem.  

MODLITBA:
Pane Ježíši, děkujeme, že máme 
k dispozici Tvé slovo, které je tím 
nejdůležitějším pro náš život. 
Prosíme ať nás proměňuje 
a přibližuje nás k Tobě. Amen.

Marek Skotnica

Ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA ZE DNE 8. 4. 2015
✓ Reflexe výročního sborového shromáždění 22.3.: jako hlavní podnět 

pro přemýšlení se jevila malá účast. Staršovstvo se zabývalo 
možnostmi, jak napomoci větší účasti.

✓Náš sbor byl přizván obcí Kateřinice a sdružením Zvonky dobré zprávy 
ke spoluúčasti v projektu Erasmus plus. Hlavním řešitelem je obec 
Kateřinice. Staršovstvo bylo sestrou Grollovou seznámeno se 
základními parametry projektu a schválilo zapojení. Sestra Jana 
Grollová bude kontaktní osobou.

✓ Staršovstvo schválilo složení výběrové komise na výběr dodavatele 
sanace kamenného soklu kostela.

✓Na restauraci a novou elektrifikaci kostelních lustrů bude vyhlášena 
veřejná sbírka a současně sbor podá žádost o financování Nadaci 
ČEZ.

✓ Staršovstvo schválilo jednu volnou neděli za čtvrt roku pro sestru 
kostelnici.

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE

✓Korejskému sboru za velikonoční vajíčka, kterými nám 
zpříjemnili svátky.
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MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Děkujme Pánu za zaslání Ducha Svatého o Letnicích. Modleme se 

za jeho působení ve sborech a společenstvích, za obnovu smýšlení 
a sílu ke službě.

✤ Prosme za Boží smilování se nad nemocnými, vyčerpanými, 
strádajícími. Ať jim dá Pán uzdravení a odpočinutí, ať dokážeme 
nalézat a sloužit těm, kdo očekávají naši pomoc.

✤ Pamatujme na přicházející Noc kostelů, ať je impulsem pro hledající, 
příležitostí ke zvěstování dobré zprávy.

✤ Mysleme na sborový výlet, ať cesta po stopách Moravských bratří 
přinese povzbuzení a posílení společenství, prosme za ochranu na 
cestě.

✤ Modleme se za děti a pokřtěné v našem sboru. Ať prohlubují svůj 
vztah k Pánu i k ostatním. Mysleme na nevěřící členy našich rodin, 
přátele a známé. Ať poznají hloubku Kristovy lásky a milosti. 

✤ Vyznávejme svá provinění a prosme za odpuštění hříchů svých 
i hříchů našich blízkých, národa. Odpouštějme těm, kteří se 
provinili proti nám. Prosme za tichá a pokorná srdce, která se líbí 
Pánu.

✤ Mysleme na rozvoj naší země, prosme za Boží bázeň, spravedlnost, 
transparentnost, poctivost a zodpovědnost těch, kteří spravují věci 
veřejné.

✤ Vyprošujme od Pána shovívavost a milosrdenství. Ať ušetří zemi od 
přírodních pohrom, násilí, válek a nemocí a dá zemi vláhu. Ať se 
snižuje napětí v nestabilních oblastech světa a snahy o války ať 
vycházejí naprázdno. Ať strůjci zla jsou odhalováni a trestáni. 
Modleme se za mír pro Ukrajinu, blízký východ, Afriku. 

✤ Prosme Pána za misii u nás i ve světě. Mysleme na aktivity které 
podporuje náš sbor: Chmielovi, Živou naději, africké ženy. Ať Pán 
žehná misijním aktivitám křesťanských sborů a lidé nacházejí Pána. 

✤ Modleme se za pronásledované, týrané, vězně svědomí, mučedníky 
a jejich blízké. Ať je Pán povzbuzuje a osvobozuje.

ms
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PŘÍPRAVY PARTNERSKÉ KONFERENCE 2016
Pokračuje průběžná sbírka pro Partnerskou konferenci v Ostravě – 
např. pro potřebné dovybavení kuchyně a na další výdaje spojené 
s pořádáním konference. Dary s tímto účelem můžete posílat buď na 
účet sboru 230 036 5561/2010 s variabilním symbolem 11111 (případně 
se zprávou pro příjemce "pro Partnerskou konferenci") nebo sestře 
pokladní. Ke dni 29.4. bylo ve fondu €50 a 6800 Kč. Děkujeme.

Příští schůzka přípravné skupiny se uskuteční 21.5. v 18:00 
v presbyterně.

Jaroslav Kaďůrek
Jan Nevečeřal
Jarmila Ševčíková
Jan Sztefek
Jarmila Polášková

Zdeněk Krůta
Josef Rýdel
Alena Skotnicová
Oldřich Gabzdil
Zdenka Borovcová

Zdenka Mrověcová
Františka Arletová
Věroslav Dušek
Věra Valovičová

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V KVĚTNU

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

OPRAVA

Na zadní straně obálky tištěného Zpravodaje chybí:
✤ pátek 15. května/ 19:00 střední generace (fara)
✤ pátek 22. května/ 20:00 nocturno
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INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:/ / Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:/ / 596 122 943
E-MAIL:/ / ostrava@evangnet.cz 
WEB:/ / / ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA/ / Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:/ / Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ:/ 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje: / Michael Waloschek

VÍRA HORY PŘENÁŠÍ, ALE TROCHA MOUDROSTI NEUŠKODÍ

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


PROGRAM VE SBORU – KVĚTEN 2015
úterý 5. května/ 9:00 kavárnička, 16:00 biblická hodina pro děti, //
/ 19:00 starší mládež
středa 6. května/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 7. května/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
NEDĚLE 10. KVĚTNA% 8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
   NEDĚLNÍ ŠKOLA, ZKOUŠKA PĚVECKÉHO SBORU

úterý 12. května/ 16:00 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 13. května/ 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 14. května/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 mladší mládež
pátek 15. května/ 19:00 střední generace (fara)
NEDĚLE 17. KVĚTNA% 8:30 BOHOSLUŽBY, 
   NEDĚLNÍ ŠKOLA, ZKOUŠKA PĚVECKÉHO SBORU

úterý 19. května/ 9:00 kavárnička, 16:00 biblická hodina pro děti, //
/ 19:00 starší mládež
středa 20. května/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 21. května/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 15:30 konfirmační setkání, /
/ 17:00 mladší mládež, 18:00 partnership
sobota 23. května/ sborový výlet
NEDĚLE 24. KVĚTNA% 8:30 BOHOSLUŽBY, 
   NEDĚLNÍ ŠKOLA, SETKÁNÍ KATECHETŮ, ZKOUŠKA PĚVECKÉHO SBORU

úterý 26. května/ 16:00 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 27. května/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 28. května/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 mladší mládež
pátek 29. května/ Noc kostelů
NEDĚLE 31. KVĚTNA% 8:30 BOHOSLUŽBY,
   NEDĚLNÍ ŠKOLA, ZKOUŠKA PĚVECKÉHO SBORU

úterý 2. června/ 9:00 kavárnička, 16:00 biblická hodina pro děti, 
/ 19:00 starší mládež
středa 3. června/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 4. června/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
sobota 6. června/ výlet nedělní školy
NEDĚLE 7. ČERVNA% 8:30 BOHOSLUŽBY,
   NEDĚLNÍ ŠKOLA, ZKOUŠKA PĚVECKÉHO SBORU


